Eleemosyna. Christum pascit, qui enim in membris suis sustentare non desinit, 404. Ille manus suas contrahit, qui vocem pauperis non exaudit, 550.

Elevatio oculorum, studium discernendorum spirituum significat, 156.

Eliab interpretatur Deus meus pater, 379. Signat bona agentes, et

eruditos, sed arrogantes, *ibid.* Eliab a praelatione rejectus, quid significet, *ibid.*

Elias in curru igneo in caelum sublevatus, forma praetati inquirentis aeterna gaudia, 192. Elias ut Jezabel manus evaderet, xi diebus jejunavit, 266. Elias in Carmelo orans, pluviam impetravit, 451. Elias a conspectu Dei non discedebat, 480.

Elizabeth cur praegnans quinque se mensibus celet, 215.

Eloquia divina argenti nomine designantur, 206.

Engaldi interpretatur fons haei, 415.

Ensis significat praefatorum intelligentiae subtilitatem, 297. Vicinum hostem pravas immittentem suggestiones ense intellectus ferit, *ibid.* Per enssem signatur rigor conversationis, 425.

Ephod portare coram Deo, quid sit, 73, 76. Ephod lineam continentis candorem significat, 82. Ephod Gentilis populi electam ordinem significat, 69.

Ephraim interpretatur frugifer, seu fructificans, 4, 30. Mons Ephraim significat oculum, *ibid.* De monte Ephraim et Ephraeum, est, qui et fertilis terra sterilis non est, 51. Via Ephraim, id est frugiferi cordis bona est cogitatio, 235.

Episcopus fidei a: bonorum operum luce reflescit, 214. Perfectus debet esse qui Ecclesiae praenititur, *ibid.* Saepe primum ille suscipit, qui verus est alius utilis; mente tumidus, sibi nocet, 213. Pastores sunt reges, qui a servitute nos liberant, 250, 256. — Eligens ad sacros ordines personas, non ex conversationis honestate, sed amore propinquitatis, homines, non Deum, honorat, 86, 377. In eligendis sacris ministris, errare quam pronum sit, 176. Sanctorum patrum electi imitatores, per doctrinam alius uties, et per conversationem sibi, 202. Ab humero et sursum emineat eligendus saper omnem populum, *ibid.* Praestet vita, verbo, et contemplatione, 205, 206. Signa fraternae charitatis praesentat eligendus, *ibid.* Audaces eos facit Spiritus sanctus ut praesentant, timidos, ne superbiant, 206. Bonus pastor saepe merito bona plebis ei datur, 214. Ad Ecclesiae regimen promovendorum vita exploretur, 216, 580, 581. Sublimior fiat merito, quibus debet esse superior dignitate, 225. Magna retractione consilii eligendi sunt, qui in culmine sublimentur, 224. Signum electionis habet, cum et alienas simul et propriae salutis studet, 232. Electi boni antistitis non fiat humano, sed divino iudicio, id est eloquio sacro, 234, 374. Quam maturo consilio diligenter sint Ecclesiae principes, *ibid.* Samuel in electione Saulis in regem formam dedit eligendi Ecclesiae principum, 235. Et in Deo auctore electi dignitate hanc fugiunt, *ibid.* Fugientes Dominus producit, 251. Ante sublimitatem ecclesiastici culminis, culmen consensat virtutis, *ibid.* Ad inveniendam personam eligendi pontificis, sacras consulunt Scripturas electores prophetae, 374. Qui et quales ad pas oralem curam eligendi, 375. Quales eligendos antistites monstrat, aut quales reprobet Scriptura sacra, 251, 259, 579. In eorum electione, nec scientiam nec boni operis, absque humilitate, habenda est ratio, *ibid.* Non sunt propter negotiorum saecularium peritiam eligendi, 580. Forma eligendorum antistitum, 290. Eligendus qui sit secundum cor Dei, *ibid.* Ex congrega-

tionē, in qua religio vigeat, assumendus, 375. In eligendis partibus consulendus Deus, 377. Non carnalis affectus, *ibid.* Merita discernenda, non accipiendae personae, *ibid.* Ille monstratus a Domino eligitur, qui per sacrum eloquium commendatur, 378. Imperitii humiles a prelacione rejiciendi, 380. Indefesso labore querendi qui ad animarum curam idonei sint, 381. Qui ad pastorate officium praeposendi, *ibid.*

Episcopus ordinatur vel pro se et pro populo; vel nec pro se, nec pro populo; vel pro se et non pro populo, vel pro populo et non pro se, 215, 216. Quibus exteriora sacramenta prosint sacerdotibus, 214. Sacerdotes unguuntur, quando per ministerium ordinantur, sublimis incrementa percipiunt, *ibid.* Qui ad regendum alios ordiantur, charismate, quibus eis prosint, majora accipiunt, *ibid.* Per humilitatis portum promovendi ingreditur, 218. Ordinandus pastor Ecclesiae, quantae fortitudinis esse debeat considerare praecipitur, 221. Summi viri illos, quos in culpius Ecclesiae ordinando ponat, quae doceant, 225. Tam his qui ordinant, pastores, quam qui ordiantur, surgendum, 226. Pariter surgunt, quia sublimis officium datur, sublimis recipitur, *ibid.* Qui in culmine ponitur, sacramenta percipit unctiois, 228. Ipsa veritas prius osculatur quos ordiat, deinde ad liberandos alios mittit, 229. Osculatus super haereditate Domini constituitur, *ibid.* Quos Deus ordiat ad culmen regiminis, ad toleranda praemia antiqui hostis ut ait, 230. A Deo, qui eos ordinavit, reprobati vincunt, *ibid.* Duo panes ordinando dantur, quibus flere doceatur peccata, et sua et aliena, 236. Ordinati ad Ecclesiam ministri, intus a Deo sacramentorum virtute roborantur, 248. Virtus Sacramenti gratia est, Spiritus septiformis, *ibid.* Optatum se aliquē ad Ecclesiae principatum certis teneat signis, 247. Qui ea in se signa non agnoscent, timeant, *ibid.* Quot peccatis obnoxii sint qui carnalibus Ecclesiae gubernacula credunt, 274. Electi viri ad honorem primatus, non ex ambitione veniunt, sed coacti perducuntur, 290. Prophetas esse debent, qui in culmine Ecclesiae alios volunt ordinare, 374. Quid episcoporum unctioe designetur, 375. Anore flagrant ad episcopatum vocati, *ibid.* Gratuarum plenitudine gaudent, ex qua caeteri accipiunt, *ibid.* Pleno cornu unguentii antistites, *ibid.* Dei est monstrare personam ordinandam, ordinatoris est praebere unctionem, 377. Ad ordinandum antistitem plures sapientes et religiosi viri vocandi sunt, 379. Nunquam se in ordinando praecipit minister Ecclesiae, 381. Lethale malum Ecclesiae indigni pastoris ordinatio, *ibid.* Quot et quanta mala ex indigni praelati ordinatio procedant, *ibid.* Inconsulta pastorum ordinatio potatur, 384. In ordinando conveniant contemplatio et charitas, *ibid.* Unctiois sacerdotalis mysteria, *ibid.* Cornu plenum in unctioe sua quis habeat, *ibid.* Cur in medio fratrum ungetur, 385. Foris homo, intus Deus operatur, et non homo, *ibid.* Magnum est onus Ordinis, magna fragilitas carnis, *ibid.* — Episcopi locus summus, nisi summa adsit gratia, non bene regitur, 296. Sermo regni est honorabilis dignitas pastoris, 251. Qui ad regendam Ecclesiam eliguntur, serio examinandi, 269. Dignitas pontificis non consistit in ambitione culminis, sed in sublimi virtute, *ibid.* Agnoscat idontitatem

suam, et vim exerceat dignitatis, 385. Virtute cunctis antecellat, 254. Utrum pastor sit merito, quod est ordine, non cognoscitur, nisi cum operum fortitudi e declaratur, 269. Actio boni praesulis debet ea e virtute singularis, 292. — Episcopi virtutes olei virtutibus significantur, 324. Praetorum, qui in charitate Dei et proximi perfecti non sunt, periculum, *ibid.* Episcopi doctrina et virtutibus polleant, 269. — Episcopus ita querat salutem alienam, ut non negligat suam, 272. Cornu ferunt antistites, quando increpando acrimonia peccatoribus conjungunt, 375. — Episcopus ad regendam Ecclesiam assumptus, a Spiritu sancto dirigitur, 215. Super haereditate Domini unctus, hanc solam quaerat, quam quaesivit Christus, 229. Ita contemplationi sit addictus, ut Ecclesiae sollicitudinem gerat, 250. Altissima sunt Ecclesiarum negotia, infirmos et imperitos oppressura, 269. Ad Ecclesiae defensionem, non infirmi, sed validi bellatores, assumantur, 279. Episcopi consiliis minorum et eruditorum ministrorum utantur in ecclesiasticis negotiis, 311. Illos debeat consulere in dubiis, quibus aperta sciunt spiritualia dona non deesse, *ibid.* Ambigua consulendo, aperta exequando melius peraguntur, *ibid.* In dubiis et magnis negotiis Deus consulendus, 322, 325. In culmine possit, propheta esse debent, 374. Cum spiritualia negotia urgent, ab aliis ferendum, 382. — Episcopi bonis ecclesiasticis propinquos dilare non debent, 86. Ut de caelestibus sollicitus pastor, secularia non curet, 225. Ab hostibus circumstantibus quid formidare debeant episcopi, 229. Mansuetis secularibus saturata, sacram lectionem fastidit, 4. Caris exterioribus occupati a caelestium contemplatione repelluntur, 247. Praelati ut pares praesint, 272, 383. Equites dicuntur dignitate sublimes, potentia truces, 182. Equites duos rectores designant, *ibid.* Equites sunt quando carnis sine voluptates refruant, 192. Velut equo sublimis per castitatis bonum liber et velox hostem vel fugit vel invadit, *ibid.* Equites contra nos qui veniunt in praedium, 282. Impetus equitis, equi viribus violentus quid significet, *ibid.* Equi ad cursum celeres sunt, ad impetum fortes, 282. Malas cogitationes equi signant, *ibid.* Equus unus in nos saevire ornitur, sed solus non est, *ibid.* Qui sint equi Pharaonis, qui Dei, 415. De iis occulta Dei iudicia, *ibid.* Illi equo similes, qui, praeter Deum, alios admittunt assessores, 480. Errorum magistri qui filios parant, 136. Magistros suos ad secure moriendum in errore, illi cohortantur, *ibid.* Eunuchi regis qui sint, quibus decima datur, 184, 197. Eunuchi sunt, qui animi virtute omnia in se libidinis fomenta contriverunt, *ibid.* Eva in Paradiso tentatio, 289 Evangelii praedicatione apud Gentes multos fructus tulit, 21. Stupendi effectus evangelicae praedicationis, 140. Area apud Philistaeos circumducta, Evangelium apud Gentes praedicandum et circumferendum figurabat, *ibid.* Evangelii praedicatione ad incredulos et sterilibus auferunt, 141, 142. Evangelium omni creaturae praedicari praecipitur, id est omnia hominum genera vocantur ad Deum, 351. Quatuor Evangelia aliquando a Synagoga, Ecclesiam imitata, devota colenda, 443. Haec operibus sequendo, fiet sicut Jerusalem, pulchra, *ibid.*

Christi scripserunt fidelibus, parvulis sac propinantes, 25. Joannes de ejusdem divinitate sublimia grandioribus cibum solidum tradidit, *ibid.* Eucharistiae audaces susceptores, prius repleti, pro pane se locant, 59. Sacramentum ore rescipiunt, virtute sacramenti non replentur, *ibid.* Quostudiosius mundamur lamentis poenitentiae, eo uberius replemur in sacramenti refectione, 60. Qua poena digni, qui corpus et sanguinem Christi tractant indigne, 160. Veri fideles tam sacramenti dignitate formidant, 161. Vividit corporis et sanguinis Christi perceptione Ecclesiae pascitur et potatur, abluunt et sanctificantur, 544. Corpore et sanguine Christi pascimur et vivificamur, alimur et sanguamur, 556. Eucharistiae non percipit fructum, nisi a vitis jejuniis, 59. Elyias interpretatur parturientis, 348. Significat concupiscentiam, *ibid.* Exauditionis indicia roganti grata, 559. Qui gloriatur in se, non exauditur, 546. Ille cum Deo in iudicium ingreditur, qui cum craverit, murmurat, si non exauditur, 547. Diabolus exauditur a Deo irato, apostolus non exauditur a Deo proptio, *ibid.* Deus exaudit corde clamantes, 551. Excelsa. In excelsa mentem stare, quid ait, 59. Super excelsa statuitur, cui Redemptoris Divinitas revelatur, 52. Excommunicati peccatores ob inobedientiam, quid agere debeant, 292. Juste contra impatientes excommunicationis poena decernitur, 375. Excommunicatio non vivit de Spiritu Christi, 511. Excusationes vanae imperium detraherent, 288. Excusatio Saulis, sicut aliorum peccatorum, super inobedientia sua, *ibid.* Exemplum pia conversationis quantum valeat ad conversionem aliorum, 83. Prava pastorum exempla quantum noceant, 86, 340, 369. Electi abditii malis pastorum exemplis non se sinunt abduci, 89. Qui de vicino doctorum reprobum imitantur, in eodem praecipio corruunt, 90. Qui laudat verbo iustorum exempla, imitari ea tenentur, 193. Electorum dona sunt caeteris imitata exempla, 197. Peccatorum sunt nequissimi qui aliis dant exempla peccandi, *ibid.* Exempla pastorum bonorum sectari, malorum fugere debemus, 208. Proficere volens sanctorum exempla sibi ob oculos ponat, 252. Qui communiter vitae poenitentis addicti sunt, bonis exemplis se invicem excitent, 256. Pastor plures exemplo doceat, quam verbo, 251. Bonis fortissimorum Patrum exemplis tentati a pastore adjuvantur, 261. Sanctorum exemplis fidelis ad virtutem hortandi, 261. A pravorum exemplis fors hic coercetur, 285. Peccator respiciens, tam sibi, quam aliis, suo exemplo prodest, 309. Exemplum malum doctorum quantum noceat infirmis, 340. Exempla castitatis sunt caelestium militum terris impressa vestigia, 345. Exempla fors bona hypocritarum saepe proficiunt iis qui ignorant intus malum, 368, 369, 372. Exempla bona et mala potentum saeculi quantum prosint, vel noceant populis, 369. Virtutis exempla circumquaque spargere pastor jubetur, 383. Odor vinearum Ecclesiae sunt bona exempla, 420. Christus ad se nos trahit et suis praecipulis et Sanctorum exemplis, *ibid.* Odor lillorum bonus significat exempla, 421. Mentem sanctam verbis et exemplis muniant viri fortes, id est perfecti, 425. Sancta anima dum peccatibus exempla praebet quasi luna in nocte